[image: image1.jpg]

Собрание депутатов города Троицка

Челябинской области

Шестой созыв

Пятьдесят шестое заседание
Р Е Ш Е Н И Е

от 25.01.2024г. № 6
      г. Троицк
	О внесении изменений в решение Собрания депутатов города Троицка от 30.06.2016 года № 96 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального автономного учреждения «Лагерь летнего оздоровительного отдыха детей и молодежи «Золотая сопка», подведомственного Управлению образования администрации города Троицка»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Троицка, Собрание депутатов города Троицка
РЕШАЕТ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципального автономного учреждения «Лагерь летнего оздоровительного отдыха детей и молодежи «Золотая сопка», подведомственного Управлению образования администрации города Троицка, утвержденное решением Собрания депутатов города Троицка от 30.06.2016 года № 96, следующие изменения:
1) пункт 36 изложить в следующей редакции:

«36. Размер должностного оклада директора учреждения устанавливается                   трудовым договором (дополнительным соглашением к трудовому договору) и составляет 36862 рубля.»;
2) приложение 1 изложить в новой редакции (приложение к настоящему решению).
2. Признать утратившими силу:

1) решение Собрания депутатов города Троицка от 24.11.2022 года № 164 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов города Троицка от 30.06.2016 года № 96 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального автономного учреждения «Лагерь летнего оздоровительного отдыха детей и молодежи «Золотая сопка», подведомственного Управлению образования администрации города Троицка»;
2) решение Собрания депутатов города Троицка от 31.08.2023 года № 89 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов города Троицка от 30.06.2016 года № 96 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального автономного учреждения «Лагерь летнего оздоровительного отдыха детей и молодежи «Золотая сопка», подведомственного Управлению образования администрации города Троицка».
3. Контроль за исполнением настоящего решения поручить                 постоянным комиссиям по финансово-бюджетной и экономической политике (Хасанов В.В.) и по социальной политике (Рогель О.В.).
4. Настоящее решение опубликовать в газете «Вперёд».

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.
Председатель Собрания

депутатов города Троицка

             В.В. Хасанов
Исполняющий полномочия

главы города Троицка

             А.А. Андреев
	ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Собрания

депутатов города Троицка

от 25.01.2024г. № 6

	«ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к Положению об оплате труда работников муниципального автономного учреждения «Ла-герь летнего оздоровительного отдыха детей и молодежи «Золотая сопка», подведомст-венного Управлению образо-вания администрации города Троицка

	Профессиональные квалификационные группы

общеотраслевых профессий рабочих

	Перечень профессий рабочих, отнесенных к профессиональным квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих, установлен приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 г. № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих».

	Профессиональная квалификационная группа

	«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	Квалификационный уровень
	Профессии рабочих, отнесенные

к квалификационным уровням
	Оклад (рублей)

	1 квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалифи-кационным справочником работ и профессий рабочих:

уборщик территории; дворник; сторож (вахтер); убор-щик служебных помещений; рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий; машинист по стирке и ремонту спецодежды; кастелянша; кладовщик; груз-чик; мойщик посуды; кухонный рабочий; рабочий зе-леного хозяйства

	4136

	Профессиональная квалификационная группа

	«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	Квалификационный уровень
	Профессии рабочих, отнесенные
к квалификационным уровням

	Оклад (рублей)

	1 квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, по которым предус-мотрено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих; водитель автомобиля; повар; электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования; слесарь - сантехник
	4755

	Профессиональные квалификационные группы

	общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих

	Перечень должностей руководителей, специалистов и служащих, отнесенных                     к профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, установлен приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от                  29.05.2008 г. № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих».

	Профессиональная квалификационная группа

	«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	Квалификационный уровень
	Должности служащих, отнесенные
к квалификационным уровням
	Оклад (рублей)

	1 квалификационный уровень
	делопроизводитель
	4344

	Профессиональная квалификационная группа

	«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	Квалификационный уровень
	Должности служащих, отнесенные
к квалификационным уровням
	Оклад (рублей)

	1 квалификационный уровень
	техник
	4207

	2 квалификационный уровень
	заведующий хозяйством
	4755

	3 квалификационный уровень
	заведующий производством (шеф-повар)
	5789

	Профессиональная квалификационная группа

	«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	Квалификационный уровень
	Должности служащих, отнесенные
к квалификационным уровням
	Оклад (рублей)

	1 квалификационный уровень
	бухгалтер; юрисконсульт
	7031

	Профессиональные квалификационные группы

	должностей работников образования

	Перечень должностей работников образования, отнесенных к профессиональным квалификационным группам должностей работников образования, установлен приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 05.05.2008 г. № 216н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников образования».

	Профессиональная квалификационная группа должностей

	работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня

	Квалификационный уровень
	Профессии служащих, отнесенные
к квалификационным уровням
	Оклад (рублей)

	вожатый
	4755

	Профессиональная квалификационная группа

должностей педагогических работников

	Квалификационный уровень
	Профессии служащих, отнесенные
к квалификационным уровням
	Оклад (рублей)

	1 квалификационный уровень
	инструктор по физической культуре; старший вожатый
	9859

	2 квалификационный уровень
	педагог дополнительного образования; педагог-органи-затор
	10049

	3 квалификационный уровень
	воспитатель
	10462

	Профессиональные квалификационные группы

должностей работников культуры, искусства и кинематографии
Перечень должностей работников культуры, искусства и кинематографии, отнесенных к профессиональным квалификационным группам должностей работников культуры, искусства и кинематографии, установлен приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 31.08.2007 г. № 570 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и  кинематографии».
Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»
Должности, отнесенные к квалификационным уровням

Оклад,

(рублей)

аккомпаниатор
4757
Профессиональные квалификационные группы

	должностей медицинских и фармацевтических работников

	Перечень должностей медицинских и фармацевтических работников, отнесенных к профессиональным квалификационным группам должностей медицинских и фармацевтических работников, установлен приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 06.08.2007 г. № 526 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей медицинских и фармацевтических  работников».

	Профессиональная квалификационная группа

«Медицинский и фармацевтический персонал первого уровня»

	Квалификационный уровень
	Профессии служащих, отнесенные
к квалификационным уровням
	Оклад (рублей)

	1 квалификационный уровень
	санитарка
	2988

	Профессиональная квалификационная группа

	«Средний медицинский и фармацевтический персонал»

	Квалификационный уровень
	Профессии служащих, отнесенные к квалификационным уровням
	Оклад (рублей)

	3 квалификационный уровень
	медицинская сестра
	5376

	4 квалификационный уровень
	фельдшер
	5462

Профессиональные квалификационные должности

специалистов в области охраны труда
Перечень должностей работников установлен в соответствии с приказом Министерства труда и социальной защиты РФ от 22.04.2021 г. № 274н «Об утверждении профессионального стандарта «Специалист в области охраны труда».
	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Оклад (рублей)

	специалист по охране труда
	7031

».